СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

очередная тридцать вторая сессия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от «19» марта 2025 года                                                                          №  152

О внесении изменений в решение Совета депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2024 года
№ 141 «О бюджете Теньгушевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

       Совет депутатов Теньгушевского муниципального района решил:
[bookmark: _GoBack]       1. Внести в решение Совета депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2024 года № 141 «О бюджете Теньгушевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
       1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия
       1. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района на 2025 год по доходам в сумме 382276,2 тыс. руб., и по расходам в сумме 383645,9 тыс. рублей превышением расходов над доходами в сумме 1369,7 тыс. рублей.
       2. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2026 год по доходам в сумме 259047,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 258384,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 663,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 2820,0 тыс. рублей.
       3. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2027 год по доходам в сумме 266992,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 266163,9 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 828,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5800,0 тыс. рублей»;
      2) пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
     «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год в сумме- 11237,8 тыс. рублей, на 2026 год – 10288,5 тыс. рублей, на 2027 год – 13711,3 тыс. рублей»;
         3) Приложения 2-10 изложить в редакции, согласно приложений 1-9 к настоящему решению.

     2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Теньгушевского муниципального района                                        С.П. Дудырин

Глава Теньгушевского
муниципального района                                                                        О.В. Куткина